
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
------------ N o . .  лао-Г)

г. Екатеринбург

О внесении изменений в уставы государственных бюджетных 
образовательных учреждений Свердловской области, утвержденные , 

приказом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 10.01.2020 № 20-Д

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлениями Правительства 
Свердловской области от 15.12.2010 N° 1800-ПП «Об утверждении Порядка
утверждения уставов государственных учреждений Свердловской области
и внесения в них изменений» и от 17.05.2011 № 556-ПП «Об осуществлении 
областными исполнительными органами государственной власти Свердловской 
области функций и полномочий учредителя государственных учреждений 
Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в уставы:
1) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Свердловской области «Верхнесалдинская школа, реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные программы», утвержденный приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
от 10.01.2020 № 20-Д «Об утверждении уставов государственных бюджетных 
учреждений Свердловской области» с изменениями, внесенными приказами 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
от 28.04.2020 N° 406-Д, от 06.10.2020 Ne 748-Д, от 11.01.2021 № 2-Д, от 26.10.2021 
N° 1005-Д, от 21.12.2021 N° 1223-Д, от 28.12.2021 № 1280-Д, от 11.08.2022 
№ 732-Д, от 12.04.2023 N° 449-Д, от 30.11.2023 № 1348-Д, от 11.04.2024 № 591-Д 
и от 12.03.2025 № 517-Д и приказом Министерства образования Свердловской 
области от 04.06.2025 № 124-Д (далее -  приказ от 10.01.2020 № 20-Д), изменения 
(приложение Na 1);

2) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 6, реализующая 
адаптированные основные общеобразовательные программы», утвержденный 
приказом от 10.01.2020 Nq 20-Д, изменения (приложение N° 2);

3) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
Свердловской области «Карпинская школа-интернат, реализующая

Отпечатано ИП Русских A.B. Заказ №2580061 Типяж inn nnn



2

адаптированные основные общеобразовательные программы», утвержденный 
приказом от 10.01.2020 № 20-Д, изменения (приложение No 3);

4) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Красноуфимская школа, реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные программы», утвержденный приказом
от 10.01.2020 № 20-Д, изменения (приложение № 4);

5) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Нижнетагильская школа № 1, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы», утвержденный 
приказом от 10.01.2020 № 20-Д, изменения (приложение № 5);

6) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Нижнетагильская школа-интернат, реализующая 
адаптированные основные общеобразовательные программы», утвержденный 
приказом от 10.01.2020 № 20-Д, изменения (приложение № 6);

7) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Ревдинская школа, реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные программы», утвержденный приказом
от 10.01.2020 № 20-Д, изменения (приложение N° 7);

8) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Сухоложская школа, реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные программы», утвержденный приказом
от 10.01.2020 № 20-Д, изменения (приложение № 8);

9) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Тавдинская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы», утвержденный 
приказом от 10.01.2020 № 20-Д, изменения (приложение № 9).

2. Директорам государственных бюджетных образовательных учреждений 
Свердловской области (далее -  государственные учреждения), указанных 
в пункте 1 настоящего приказа:

1) произвести необходимые юридические действия по государственной 
регистрации изменений учредительных документов государственных учреждений;

2) представить копии листов записи Единого государственного реестра 
юридических лиц в отдел юридического сопровождения и контроля системы 
образования в течение трех дней с момента регистрации изменений в уставы 
государственных учреждений.

Министр С.Ю. Тренихина



Приложение Ne 8 
к приказу Министерства 
образования Свердловской области 
от -С'Огдаазl № м о-Р ______

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

Свердловской области «Сухоложская школа, реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные программы»

1. В пунктах 6 и 9 слова «и молодежной политики» исключить.
2. Подпункт 6 пункта 17 признать утратившим силу.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-02T16:21:24+0500




